
UCHWAŁA NR XXVIII/222/22 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372; zm. poz. 1834) oraz art. 11 ust. 1 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638; zm. z 2021 r. poz. 1718 i poz. 1728) Rada Gminy Mielnik uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Mielnik na rok 2022 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D51C5233-5930-4956-9A58-928D1677929E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/222/22 

Rady Gminy Mielnik 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2022 

§ 1. 1. Głównymi celami Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mielnik, zwanego dalej Programem są: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

3) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowego właściciela 
lub opiekuna; 

4) opieka nad kotami wolno żyjącymi tj. urodzonymi i bytującymi na wolności, przy wsparciu człowieka; 

5) opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych oraz w innych sytuacjach, jeśli 
zwierzęta wymagają pomocy weterynaryjnej. 

2. Program określa zasady realizacji wskazanych w ust. 1 celów oraz przeznaczone na ich wykonanie 
środki finansowe. 

Rozdział 1. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 2. 1. Na realizację celu zapobiegania bezdomności zwierząt składa się wykonanie następujących zadań: 

1) sterylizacja albo kastracja psów (samice i samce) umieszczonych w miejscu przechowywania zwierząt, tj. 
ZGK w Mielniku; 

2) sterylizacja albo kastracja psów (samice i samce) i kotów (samice i samce) będących pod opieką właścicieli 
lub innych opiekunów; 

3) usypianie ślepych miotów; 

4) zapewnienie opieki zwierzęciu, którego właściciel lub opiekun zmarł albo nie może sprawować opieki 
z przyczyn od niego niezależnych; 

5) edukacja społeczna dotycząca standardów utrzymywania zwierząt i zapobiegania bezdomności. 

§ 3. 1. Zabiegu kastracji albo sterylizacji nie przeprowadza się u zwierząt, u których lekarz weterynarii 
stwierdził chorobę uniemożliwiającą jego przeprowadzenie lub zwierząt należących do gatunku, w przypadku 
którego nie wykonuje się takich zabiegów bądź jeżeli zwierzę jest zbyt młode tj. niedojrzałe płciowo. 

2. W przypadku zwierzęcia wymagającego leczenia przed wykonaniem zabiegu chirurgicznego lub zbyt 
młodego aby go przeprowadzić, przed przekazaniem go nowemu właścicielowi lub opiekunowi zostaje on 
zobowiązany w umowie adopcji zwierzęcia do zapewnienia przeprowadzenia zabiegu kastracji albo sterylizacji 
adoptowanego zwierzęcia. 

§ 4. 1. Uśmiercony (uśpiony) może zostać ślepy miot (zwierzęta, które jeszcze nie otworzyły oczu) 
pochodzący od zwierzęcia domowego, z terenu gminy Mielnik. 

2. W przypadku wyłapanych zwierząt bezdomnych, uśmiercenie ślepego miotu przeprowadzona zostaje 
przez lekarza weterynarii na koszt gminy. 

3. W przypadku ślepego miotu pochodzącego od zwierzęcia będącego pod opieką właściciela lub opiekuna, 
zwierzęta mogą zostać uśmiercone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

4. Ślepy miot pochodzący od zwierzęcia posiadającego właściciela lub opiekuna może zostać uśpiony na 
koszt gminy w przypadku pisemnej deklaracji właściciela lub opiekuna zwierzęcia o poddaniu go zabiegowi 
sterylizacji w terminie jednego tygodnia od dnia uśmiercenia ślepego miotu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D51C5233-5930-4956-9A58-928D1677929E. Podpisany Strona 1



§ 5. Gmina zapewni opiekę zwierzętom, których właściciel lub opiekun zmarł albo nie może sprawować 
opieki z przyczyn od niego niezależnych. Zwierzę takie zostaje przeznaczone do adopcji. 

§ 6. 1. Edukację społeczną dotyczącą standardów utrzymywania zwierząt i zapobiegania bezdomności 
realizują: 

1) Gmina Mielnik, 

2) organizacje społeczne, 

3) schronisko. 

2. W ramach edukacji, o której mowa w ust. 1 realizowane będą poniżej wskazane zadania: 

1) piknik pn. "Do serca przytul psa, weź na kolana kota„, na którym mieszkańcy gminy będą mogli zapoznać 
się z regulacjami prawnymi dotyczącymi opieki nad zwierzętami; 

2) propagowanie materiałów informacyjnych o zapobieganiu bezdomności i obowiązkach właścicieli. 

Rozdział 2. 
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

§ 7. 1. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi polega na: 

1) wyłapaniu (odłowieniu) każdego bezdomnego zwierzęcia domowego lub gospodarskiego  znalezionego na 
terenie gminy Mielnik; 

2) zapewnieniu każdemu wyłapanemu zwierzęciu domowemu miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) zapewnieniu każdemu wyłapanemu bezdomnemu zwierzęciu gospodarskiemu miejsca w gospodarstwie 
rolnym. 

2. Podmiotami realizującymi poszczególne zadania są: 

1) w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt domowych oraz prowadzenia miejsca przetrzymywania 
zwierząt przed przewiezieniem do schroniska- Zakład Gospodarki Komunalnej w Mielniku, ul. Popław 8, 
17-307 Mielnik; 

2) w zakresie zapewnienia bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt- Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Józefowie, Bożenna Rajczak, ul. Strużańska 15, 05-119 
Legionowo; 

3) w zakresie zapewnienia bezdomnemu zwierzęciu gospodarskiemu miejsca w gospodarstwie rolnym- 
Gospodarstwo rolne w Moszczonie Królewskiej 38 (nr gospodarstwa 027057534); 

4) w zakresie sprawowania opieki w szczególnych przypadkach, jeżeli zwierzęcia nie może objąć opieką 
schronisko- organizacje społeczne działające na rzecz zwierząt. 

§ 8. 1. Zwierzę umieszczone w punkcie czasowego przetrzymywania zwierząt albo w schronisku bądź 
w gospodarstwie rolnym pozostaje pod opieką gminy. Gmina pokrywa koszty pobytu oraz niezbędnego 
leczenia zwierzęcia. 

2. Po umieszczeniu zwierzęcia domowego w punkcie czasowego przetrzymywania zwierząt zostaje ono 
poddane 15 dniowej kwarantannie, a następnie szczepieniu przeciwko wściekliźnie a także odrobaczone 
i odpchlone. 

3. Po 10 dniach od przeprowadzenia szczepień zostaje przeprowadzony zabieg sterylizacji albo kastracji. 

4. Bezdomne zwierzę można adoptować z punktu czasowego przetrzymywania zwierząt po wykonaniu 
zabiegu sterylizacji albo kastracji lub zobowiązaniu nowego właściciela do przeprowadzenia takiego zabiegu 
na koszt gminy w okresie 60 dni od dnia podpisania umowy adopcyjnej. 

5. Bezdomne zwierzę do miejsca adopcji dostarczy Zakład Gospodarki Komunalnej w Mielniku, na koszt 
Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D51C5233-5930-4956-9A58-928D1677929E. Podpisany Strona 2



Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 9. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest przez Gminę Mielnik i społecznych opiekunów 
kotów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polega na: 

1) kontroli populacji; 

2) dokarmianiu; 

3) zapewnieniu opieki lekarsko- weterynaryjnej. 

§ 10. 1. Gmina: 

1) prowadzi rejestr miejsc bytowania kotów wolno żyjących; 

2) prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów, którzy podjęli się opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

3) wydaje społecznym opiekunom kotów karmę dla kotów wolno żyjących; 

4) we współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących zapewnia sterylizację i kastrację 
zwierząt; 

5) wspiera społecznych opiekunów w działaniach na rzecz opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

§ 11. 1. Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane przez cały rok. 

2. Społeczni opiekunowie kotów obejmujący opieką koty bytujące w określnym miejscy, zobowiązują się 
do dostarczania wody do picia i wykładania karmy raz dziennie. 

3. Koty, które wymagają opieki weterynaryjnej zostają na czas leczenia złapane przez społecznego 
opiekuna oraz poddane leczeniu. Po zakończonym leczeniu zwierzę zostaje wypuszczone w miejscu 
dotychczasowego bytowania. 

4. Koty, które zostają łapane w celu przeprowadzenia zabiegu sterylizacji bądź kastracji, po wykonanym 
zabiegu zostają przekazane społecznemu opiekunowi kotów. Zobowiązuje się on do zapewnienia zwierzęciu 
bezpiecznego i ciepłego miejsca oraz objęcie wymaganą i zaleconą przez lekarza weterynarii opieką przez 
okres 7 dni. 

Rozdział 4. 
Opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych oraz innych zdarzeniach 

§ 12. 1. Opiekę lekarsko- weterynaryjną dla zwierząt rannych (w szczególności w przypadku zdarzeń 
drogowych) oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji a wynikających z realizowania 
zapisów ustawy o ochronie zwierząt realizuje na podstawie zawartej umowy z Gabinetem Weterynaryjnym 
Małych Zwierząt VET-TEAM, ul. Ciechanowiecka 19 F, 17-300 Siemiatycze; 

2. Opieka, o której mowa jest świadczona całodobowo, we wszystkie dni tygodnia, 24 godziny na dobę. 

3. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 
telefonicznie pod numerem telefonu 606 862 165. 

4. Lekarz weterynarii decyduje o dalszym leczeniu poszkodowanego zwierzęcia. 

Rozdział 5. 
Środki finansowe przeznaczone na opiekę nad zwierzętami 

§ 13. 1. W budżecie gminy na rok 2022 zostały zapewnione środki w wysokości 25.000,00 zł na realizację 
wszystkich określonych w Programie celów. 

2. Szczegółowe informacje o środkach zapewnionych na poszczególne cele w ramach realizacji Programu 
przedstawiają się następująco: 

1) sterylizacja i kastracja psów i kotów- ok. 9.000,00 zł; 

2) zakup karmy dla bezpańskich psów przebywających w ZGK w Mielniku, w domach tymczasowych oraz 
dla kotów wolno żyjących- ok. 5.000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D51C5233-5930-4956-9A58-928D1677929E. Podpisany Strona 3



3) szczepienia i leki dla bezpańskich psów przebywających w ZGK w Mielniku oraz w domach 
tymczasowych- ok. 3.000,00 zł; 

4) koszty związane ze świadczeniem opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności 
w przypadku zdarzeń drogowych)- ok. 7.000,00 zł; 

5) koszty za utrzymanie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt- 0,00 zł; 

6) transport zwierząt do miejsca adopcji- ok. 1.000,00 zł 

§ 14. Dla realizacji Programu gmina może udzielić pomocy organizacjom społecznym, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt w szczególności w postaci wsparcia finansowego lub udostępnienia lokalu oraz 
promocji podejmowanych działań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D51C5233-5930-4956-9A58-928D1677929E. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14



		2022-02-25T15:03:27+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




